
 

 

 
  

 

 

Resolución Directoral 

Pág. 1 de 2 

 

R.D. Nº 003-2021-CENFOTUR/DN 
 

Barranco, 18 de enero de 2021 
 
 

VISTO:  
 
El Informe Técnico N°D000003-2021-CENFOTUR-UP, elaborado por la Unidad de 

Presupuesto de la Oficina de Planificación, Presupuesto y Desarrollo; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Centro de Formación en Turismo – CENFOTUR es un Organismo Público 

Ejecutor del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo – MINCETUR, con autonomía 
académica, económica, financiera y administrativa de conformidad con el Decreto 
Ley N° 22155 – Ley Orgánica del Centro de Formación en Turismo – CENFOTUR, 
precisado por el Decreto Legislativo N° 1451; destinado a la formación, capacitación, 
especialización y certificación de los recursos humanos en el campo de la actividad 
turística; 

 
Que, el numeral 47.2 del artículo 47° del D. L. N° 1440 – Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Presupuesto, establece que las modificaciones presupuestarias 
Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa;  

 
Que, el literal b), numeral 26.1 del artículo 26° de la Directiva N° 001-2019-EF/50.01 

“Directiva pra la Ejecución Presupuestaria”, establece que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúen en el mes 
respectivo, se formalizan por Resolución del Titular del pliego, de acuerdo al modelo 
N° 06/GN y en los plazos señalados en el cuadro de plazos respectivo; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 205-2019-CENFOTUR/DN, de fecha 19 de 

diciembre de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Gastos para el año fiscal 2020 del pliego 180 – Centro de Formación en Turismo – 
CENFOTUR; 

 
Que, durante el mes de diciembre, se han realizado modificaciones 

presupuestarias en el nivel funcional programático, dentro del marco del presupuesto 
institucional vigente del Centro de Formación en Turismo, con la finalidad de reajustar 
el presupuesto y adecuarlo a las actividades establecidas en el POI 2020 y sus 
modificatorias; 

 
Que, de acuerdo al proceso de regulación indicado, también es necesario 

mencionar que se han realizado modificaciones en el nivel funcional programático 
que no se encuentran consideradas en la presente Resolución pero que se sustentan 



 

 

 
  

 

 

Resolución Directoral 

Pág. 2 de 2 

 

en las priorizaciones realizadas por las unidades orgánicas para la ejecución de sus 
objetivos;  

 
Con el visto bueno de la Gerencia General, de la Oficina de Planificación, 

Presupuesto y Desarrollo y de la Oficina de Asesoría Jurídica;  
 
De conformidad con lo dispuesto en el D.L. N° 1440 – Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Presupuesto Público, Decreto de Urgencia N° 014-2019 – Ley de 
Presupuesto del sector Público para el Año Fiscal 2020, Directiva N° 011-2019-EF/50.01, 
Decreto Ley N° 22155 – Ley Orgánica del CENFOTUR, Decreto Legislativo N° 1451 y su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 016-
2011-MINCETUR; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias efectuadas en 

el nivel funcional programático, dentro de la Unidad Ejecutora, conforme al Anexo que 
se Adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del 
D.L. N° 1440 – Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 
Artículo Segundo. – La presente Resolución se sustenta en las “Notas para la 

Modificación Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora, durante el mes de 
diciembre de 2020. 

 
Artículo Tercero. – Copia de la presente Resolución, se presenta dentro de los 

cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo Cuarto. – ENCARGAR a la Gerencia General la comunicación de la 

presente Resolución a las áreas respectivas, a fin de que implementen las acciones 
que estén en el ámbito de su competencia. 

 
Artículo Quinto. – ENCARGAR al responsable del portal de transparencia, la 

publicación de la presente resolución en la página web del Centro de Formación en 
Turismo – CENFOTUR. 

 
Regístrese y comuníquese, 

 
 



ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

(EN NUEVOS SOLES)

NAT. GASTO

TT ANULACIONESCREDITOS

MODIFICACIONES

GG

RESOLUCION : 003-2021-CENFOTUR/DN

MES DE DICIEMBRE - 2020

RUBRO
FUENTE DE

FINANCIAMIENTO CG

CATEGORÍA PRESUPUESTALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

35

180

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

SECTOR :

PLIEGO :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 20.03.00
18/01/2021

1 de 2

14:52:49

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

00 2 3               0           4,8351 5

3000664 AGENTES DE LOS DESTINOS TURISTICOS CUENTAN CON SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA OFERTA

5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

00 2 3               6               01 5

00 2 6             910               01 6

5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA

00 2 3          18,053               01 5

00 2 6               0             9101 6

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 2 3               0          13,2241 5

00  RECURSOS ORDINARIOS          18,969          18,969 TOTAL  RUBRO :

TOTAL FUENTE : 1  RECURSOS ORDINARIOS          18,969          18,969



ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

(EN NUEVOS SOLES)

NAT. GASTO

TT ANULACIONESCREDITOS

MODIFICACIONES

GG

RESOLUCION : 003-2021-CENFOTUR/DN

MES DE DICIEMBRE - 2020

RUBRO
FUENTE DE

FINANCIAMIENTO CG

CATEGORÍA PRESUPUESTALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

35

180

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

CENTRO DE FORMACION EN TURISMO

SECTOR :

PLIEGO :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario

Versión 20.03.00
18/01/2021

2 de 2

14:52:49

Fecha

Hora

Pag.

:

:

:

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS

3000664 AGENTES DE LOS DESTINOS TURISTICOS CUENTAN CON SERVICIOS PARA DESARROLLAR UNA OFERTA

5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

09 2 6          20,000               02 6

5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA

09 2 3               0          10,6302 5

09 2 4          10,630               02 5

ACCIONES CENTRALES

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

09 2 3           6,000               02 5

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 2 3               0          36,1312 5

09 2 3               0          14,9762 5

09 2 6          25,107               02 6

09  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS          61,737          61,737 TOTAL  RUBRO :

TOTAL FUENTE : 2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS          61,737          61,737

VºBº TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION

DEL PLIEGO

         80,706          80,706TOTAL RESOLUCION :



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:19:40

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000303
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 02/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0036 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00004 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

6  GASTOS DE CAPITAL 15,000
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 15,000

0041 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 09 006 0008

Meta: 00001 - 0000089 ADMINISTRACION Y SUPERVISION 15,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  2. 4  1  SERVICIO DE PUBLICIDAD 15,000

TOTAL: 15,000 15,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:20:20

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000308
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 04/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0029 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008

Meta: 00007 - 0031382 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INFORMATICO 18,691 18,691
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,691 18,691

5  GASTOS CORRIENTES 18,691 1,942
2.3. 1  6. 1  2  DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES 1,942

2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 18,691

6  GASTOS DE CAPITAL 16,749
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 16,749

TOTAL: 18,691 18,691



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:20:26

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000311
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 09/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008

Meta: 00003 - 0000229 ASISTENCIA TECNICA 2,352 12,483
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,352 12,483

5  GASTOS CORRIENTES 2,352 4,125
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 400

2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 180

2.3. 1  5. 1  1  REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,100

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 450

2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 1,773

2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 2,352

2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 222

6  GASTOS DE CAPITAL 8,358
2.6. 3  2. 9  3  SEGURIDAD INDUSTRIAL 3,885

2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 4,473

0041 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 09 006 0008

Meta: 00001 - 0000089 ADMINISTRACION Y SUPERVISION 10,131
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,131

5  GASTOS CORRIENTES 10,131
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 1,773

2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 8,358

TOTAL: 12,483 12,483



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:22:01

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000314
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 09/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0006 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00001 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 600

2.3. 2  7. 2 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 400

0018 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00012 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 6
00 RECURSOS ORDINARIOS 6

5  GASTOS CORRIENTES 6
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 6

0036 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00004 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 1,006
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,006

5  GASTOS CORRIENTES 1,006
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,006

TOTAL: 1,006 1,006



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:22:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000326
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 18/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0020 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 22 006 0007

Meta: 00001 - 0000649 DIRECCION DE LA GESTION INSTITUCIONAL 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,000

2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000

0041 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 09 006 0008

Meta: 00001 - 0000089 ADMINISTRACION Y SUPERVISION 6,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6,000

5  GASTOS CORRIENTES 6,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 4,000

2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,000

TOTAL: 6,000 6,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:22:16

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000328
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 18/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIF PARA HABILITAR DEVOLUCIONES A PROGRAMA JOVENES PRODUCTIVOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0037 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00013 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 10,630 10,630
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 10,630 10,630

5  GASTOS CORRIENTES 10,630 10,630
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 10,630

2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 10,630

TOTAL: 10,630 10,630



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:22:26

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000330
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 23/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0005 0127 3000001 5000276 GESTION DEL PROGRAMA 09 022 0045

Meta: 00003 - 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 4,835
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,835

5  GASTOS CORRIENTES 4,835
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,835

0006 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00001 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 1,000

0012 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00006 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 100
00 RECURSOS ORDINARIOS 100

5  GASTOS CORRIENTES 100
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 100

0036 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00004 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 1,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000

5  GASTOS CORRIENTES 1,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,000

0037 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00013 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 4,935
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,935

5  GASTOS CORRIENTES 4,935
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,935

TOTAL: 5,935 5,935



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:26:06

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000331
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 24/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0025 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008

Meta: 00003 - 0000229 ASISTENCIA TECNICA 3,857
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,857

5  GASTOS CORRIENTES 3,857
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 3,857

0029 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008

Meta: 00007 - 0031382 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INFORMATICO 8,710
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,710

5  GASTOS CORRIENTES 8,710
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 450

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 8,260

0037 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00013 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 12,567
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,567

5  GASTOS CORRIENTES 12,567
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,567

TOTAL: 12,567 12,567



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:26:11

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000332
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0007 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00001 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

6  GASTOS DE CAPITAL 1
2.6. 3  2. 2  2  MOBILIARIO 1

0036 0127 3000664 5005043 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE

Meta: 00004 - 0135586 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA APLICACION DE BUENAS PRACTICAS EN LOS PRESTADORES DE 6,290 7,200
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,290 7,200

6  GASTOS DE CAPITAL 6,290 7,200
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 6,290

2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 7,200

0037 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00013 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 2,954 2,045
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,954 2,045

6  GASTOS DE CAPITAL 2,954 2,045
2.6. 3  2. 2  2  MOBILIARIO 600

2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,954

2.6. 3  2. 9  1  AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 1,105

2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 340

TOTAL: 9,245 9,245



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  190306

Fecha: 18/01/2021

Hora: 14:26:16

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  35 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

PLIEGO:  180 - CENTRO DE FORMACION EN TURISMO (000162)

NOTA 0000000334
MES: DICIEMBRE ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 28/12/2020 FECHA: 18/01/2021

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 110 | 003-2021-CENFOTUR/DN

MODIFJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0029 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 22 006 0008

Meta: 00007 - 0031382 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INFORMATICO 657
00 RECURSOS ORDINARIOS 657

5  GASTOS CORRIENTES 657
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 657

0037 0127 3000664 5005045 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 22 048 0108

Meta: 00013 - 0135588 FORMACION PROFESIONAL TURISTICA 657
00 RECURSOS ORDINARIOS 657

5  GASTOS CORRIENTES 657
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 657

TOTAL: 657 657


